I - À vista dos elementos contidos no presente, em

especial, a manifestação de CAF/DLC em doc.
147116489 e nos termos da competência delegada
pela Portaria nº 64/2024/SMUL.G e suas alterações,
AUTORIZO o cancelamento do saldo
remanescente da Nota de Empenho nº 9865/2025
(118587944) no valor de R$ 47.276,06 (quarenta e
sete mil, duzentos e setenta e seis reais e seis
centavos) e Nota de Empenho nº 9872/2025
(118588164) no valor de R$ 2.834,10 (dois mil,
oitocentos e trinta e quatro reais e dez centavos).

II - AUTORIZO o pedido de inscrição em restos
a pagar, desde que observadas as disposições do
DECRETO Nº 64.755, de 27 de Novembro de 2025,
conforme doc. 147116489.

III - Publique-se;

IV - Após, à CAF/DOF para providências.

[...]

Urbanismo e Licenciamento do Município de São
Paulo - SMUL, conforme relatório de adjudicação
em doc. 147060426, para a empresa TAURUS
COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA
CONSTRUÇÃO CIVIL, inscrita no CNPJ nº
52.768.615/0001-66, referente ao Lote 1 no valor
total de R$ 2.134,27 (dois mil, cento e trinta e
quatro reais e vinte e sete centavos); para a
empresa CAROLINA MATILE SILVEIRA ,
inscrita no CNPJ nº 29.393.187/0001-12, referente
ao Lote 2, no valor total de R$ 4.731,32 (quatro
mil, setecentos e trinta e um reais e trinta e dois
centavos), conforme respectivas Propostas.

II - Em consequência, AUTORIZO a contratação
e competente empenhamento para a empresa
TAURUS COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA
CONSTRUÇÃO CIVIL, inscrita no CNPJ nº
52.768.615/0001-66, referente ao Lote 1 no valor
total de R$ 2.134,27 (dois mil, cento e trinta e
quatro reais e vinte e sete centavos); para a
empresa CAROLINA MATILE SILVEIRA,
inscrita no CNPJ nº 29.393.187/0001-12, referente
ao Lote 2, no valor total de R$ 4.731,32 (quatro
mil, setecentos e trinta e um reais e trinta e dois
centavos), conforme respectivas Propostas,
onerando a dotação orçamentária nº
29.10.15.122.3024.2.100.3.3.90.30.00.00.1.500.9001.0,
conforme Nota de Reserva nº 85.693/2025
(143379890).

III. AUTORIZO, ainda, a inscrição dos respectivos